
                                                                                                                

 

 

 

 

  

 
 
 新型コロナウイルスの影響と緊急事態宣言を受けて、令和 2年 4 月 23日（木）か

ら一部サービスの縮小並びに休止をしてまいりました。この間、ご利用者並びにご家

族の皆様には、多大なるご負担とお掛けした事をお詫び申し上げます。 

 この度、令和 2年 6 月 1日（月）より白楽荘デイサービスセンター「えがお」「ほ

のぼの」ともに、通常どおりの営業を再開したいと思います。皆様には、改めて利用

日と送迎時間を書面でお知らせ致します。 

 長い間、ご理解とご協力を頂きましたことに深く感謝申し上げます。今後とも感染

症対策を徹底していきたいと思います。皆様にも引き続き、利用日の検温などをお願

いしてまいります。何卒、宜しくお願い致します。 

白楽荘在宅サービスセンター 

所長 齋藤 誠       
  

 

 
 白楽荘デイサービスセンターの営業を縮小している中、ご利用者やご家族より沢

山の励ましのお言葉などを頂きました。本当に感謝の気持ちでいっぱいです。 

今回の新型コロナウイルスの影響で、私たち職員が学んだ事が一つあります。それ

は、私たちがサービスを通じて地域の皆様を支えているのではなく、皆様に支えられ

た中でサービスをさせて頂いているという事です。皆さまのお言葉で、私たち職員は

心身共に救われたと思っております。今後とも、皆さまの期待に沿えるよう頑張って

まいります。本当に有難うございます。 

白楽荘デイサービスセンター 

職員一同          

 

 

 

 

 

郷土料理のご案内 

 デイサービスで毎月実施しています『郷土料理』ですが、6 月は岡山県を特

集します。  6/6（土）昼食 

○ぶっかけうどん    

○あみ大根 〇桃ゼリー 

〇むらすずめ（おやつ） 

岡山（倉敷）では、濃く甘いつゆをぶっかけて食

べるのが特徴です。今回はかまぼこ・オクラ・豚

肉・エビ天・錦糸たまごをのせています。 

通常営業のお知らせ 

皆さまへの感謝 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1590032802/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cudHJpcGFkdmlzb3IuanAvU2hvd1VzZXJSZXZpZXdzLWcyOTgxMzQtZDEwMzg2MjE3LXIzODg1MjM3MjQtQnVra2FrZV9GdXJ1aWNoaV9BZW9uX01hbGxfT2theWFtYS1Pa2F5YW1hX09rYXlhbWFfUHJlZmVjdHVyZV9DaHVnb2t1Lmh0bWw-/RS=%5eADBDJ6jNpjxrMWgc0n7KnWLlk3drmo-;_ylt=A2Riva8hqMReK1kAER2U3uV7


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※デイサービスの縮小期間、デイサービスで有意義に過ごして頂けるよう、体操・

ゲーム・脳トレ・レクリエーションメニューなど、様々な活動の準備をしてきまし

た。再開後をお楽しみにして下さい。 

※ボランティアの方による活動、クッキングなどの活動は当面の間自粛致します。 

 

                  

 

 

 

 

白楽荘デイサービスセンター えがお   （通所介護） 

白楽荘デイサービスセンター ほのぼの （認知症対応型通所介護） 

〒206-0042 多摩市山王下１－１８－２    ℡：０４２－３７６－２９４２ 

 HP：https://www.rakuyuukai.com/ 

  Facebook もご覧ください https://www.facebook.com/rakuyuukai1968 

 

先月・今月のトピックス 

職員による南京玉すだれ 水戸黄門劇場 

手作り紙芝居 
プランター作り 

芸が細か

い 

好評？ 

自画自賛

でした 

https://www.rakuyuukai.com/

